



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	28.748.499,66	4.537.219,80	4.537.219,80	4.791.416,61	4.791.416,61	4.261.493,29
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	410.296,82	410.296,82	0,00	0,00	25.164,75
SUBTOTAL	28.748.499,66	4.947.516,62	4.947.516,62	4.791.416,61	4.791.416,61	4.286.658,04
(-) DEDUÇÕES	4.421.832,30	624.006,66	624.006,66	736.972,05	736.972,05	631.448,52
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,34	8.333,34	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	154.453,44	9.166,66	9.166,66	25.742,24	25.742,24	4.650,89
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,68	1.666,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.267.378,86	604.839,98	604.839,98	711.229,81	711.229,81	626.797,63
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.326.667,36	4.323.509,96	4.323.509,96	4.054.444,56	4.054.444,56	3.655.209,52

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre		AtÉ o 1º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	22.936.130,49	3.822.688,42	3.822.688,42	14.446.907,06	14.446.907,06	3.170.425,73	3.170.425,73	2.736.686,18
(-) Juros e Encargos da Dívida	155.000,00	25.833,33	25.833,33	128.000,00	128.000,00	17.167,92	17.167,92	16.145,74
SUBTOTAL	22.781.130,49	3.796.855,08	3.796.855,08	14.318.907,06	14.318.907,06	3.153.257,81	3.153.257,81	2.720.540,44
DESPESAS DE CAPITAL	3.737.129,51	622.854,92	622.854,92	1.799.654,16	1.799.654,16	238.654,98	238.654,98	152.213,40
(-) Deduções	635.000,00	105.833,33	105.833,33	474.000,00	474.000,00	72.018,92	72.018,92	97.440,54
Amortização de Dívida	635.000,00	105.833,33	105.833,33	474.000,00	474.000,00	72.018,92	72.018,92	97.440,54
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	25.883.260,00	4.313.876,67	4.313.876,67	15.644.561,22	15.644.561,22	3.319.893,87	3.319.893,87	2.775.313,30
RESULTADO	-25.883.260,00	-4.313.876,67	-4.313.876,67	-15.644.561,22	-15.644.561,22	-3.319.893,87	-3.319.893,87	-2.775.313,30
RESULTADO	-21.615.881,14	-3.709.036,69	-3.709.036,69	-14.933.331,41	-14.933.331,41	-2.608.664,06	-2.608.664,06	-2.148.515,67
RESULTADO	-1.556.592,64	9.633,29	9.633,29	-11.590.116,66	-11.590.116,66	734.550,69	734.550,69	879.896,22

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	AtÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-2.786.189,69	-2.786.189,69	-2.694.726,20	91.463,49	91.463,49	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.998.280,19	1.998.280,19	2.526.263,99	527.983,80	527.983,80	
(-) Aplicações Financeiras	118.864,33	118.864,33	204.602,79	85.738,46	85.738,46	
(-) Ativo Realizável	2.030.017,22	2.030.017,22	2.035.897,85	5.880,63	5.880,63	
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-56.881,88	-56.881,88	-56.881,88	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.360.972,05	1.360.972,05	2.015.156,55	654.184,50	654.184,50	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.360.972,05	1.360.972,05	2.015.156,55	654.184,50	654.184,50	